[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO 16/2024
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2024
 Data:05/02/2024
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

COM BASE NO §3º DO ART. 75 DA LEI N. 14.133/2021

O Município de Capão Bonito do Sul- RS, com sede na Av. Ataliba José de Lima, n°10, centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Felippe Junior Rieth, torna público que tem interesse na contratação de empresa para realizar o serviço e fornecer as peças para o distribuidor de adubo orgânico conforme termo de referência em anexo.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 08 de fevereiro de 2024, até às 17 horas.

O termo de referência da contratação segue em anexo a essa publicação.

A proposta  e demais documentos especificados abaixo, deverão ser entregues no Setor de Compras e Licitações sito  Av. Ataliba José de Lima, n°010,  exclusivamente   pelo E-mail compras@capaobonitodosul.rs.gov.br
DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA O CREDENCIAMENTO

Inscrição no Cadastro Nacional de pessoa Jurídica (CNPJ) ou CPF.
Inscrição no Cadastro de Contribuição do Estado (DI-RE)

Ou do Município (ALVARÁ)

Regularidade com a Fazenda Federal

Regularidade com a Fazenda Estadual

Regularidade com a Fazenda Municipal

serviço (FGTS)

Regularidade junto ao fundo garantia por tempo de

Inexistência de débitos inadimplidos perante a justiça do trabalho (Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas)

Contrato Social da Empresa
Dados Bancários

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA
Vice Prefeita Municipal
Av. Ataliba José de Lima, 10, CENTRO – 95.308-000 – FONE 54 3698 4195
www.capaobonitodosul.rs.gov.br                  administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br